2. Quantum porro dignitatis à rege Alexandro tributum arti exitimamus; qui se & pingi ab vno Apelle, & fingi à Lyssippo tantummodo voluit?

3. Tenet visentes Athenas Vulcanus Alcamonis manibus fabricatus. Præter cetera enim perfectissimæ artis in eo præcurrentia iudicia, etiam, illud mirantur, quod stat dissimulatae claudicationis sub veste leniter vestigium, representans, ut non tanquam exprobrata vitium, ita tamen certam propriamque dei notam decore significans.

4. Cuius contingem, Praxiteles, in maremore quasi spirantem, in templo Condidorum collocavit; propter pulchritudinem operis à libidinoso cuiusdam complexu patrum tutam. Quo excusabilior est error equi, qui visa pictura equæ, hincitum edere coactus est; & canum latratus, aspectu pisci caris incitatus; taurusque ad amorem & concubinum anæx, vacore Syraculis viarum similitudinis, irritamento, compulsus. Quid enim vacua rationis, animalia arte illepta miremur, cum hominis sacileggam cupiditatem muri lapidis hincamentis excitatam videamus?

5. Ceterum natura quemadmodum seipenunero simulam vitium curam artem esse patitur: ita aliquando irritam fessolabore dimittit: quod ignami artificis Euphras-

phras  
thenis  
nem qu  
statis c  
ac Iou  
raturus  
superio  
conatus  
nerunt.

6. Qu  
luctuol  
cium  
mæstur  
mentar  
set; ca  
ne sum  
primi  
Citra e  
lacrym  
affectu

7. An  
emplur  
exercit  
uum; l  
raticu  
tantus  
ram ad  
ne dei  
imbut  
appreh  
sum;  
fas e  
ris eod  
re non

O P T

G

V T F

R O

phra-

phatroris manus seaseruat. Nam cum Athenis XII. deos pingeret, Neptuni imaginem quam poterat excellentissimis maieftatis coloribus complexus est, perinde ac Iouis aliquanto augustiorem representaturus. Sed omni imperu cogitationis in superiori opere absumpto, posteriores eius conatus assurgere quod tendebant, nequiverunt.

6. Quid ille alter æque nobilis pictor, luctuosam immolatæ Iphigeniæ sacrificium referens, cum Calchanta tristem, mæstum Vlysssem, clamantem Aiacem, lamentantem Menelaum circa aram stantisset; caput Agamemnonis intolucendo, nonne summi mæroris acerbicatem, arte exprimi non posse confessus est? Itaque pictura eius, aruspicias, amicorum, & fratris lacrymis mader, patris ætuum spectantis affectui æstimandum reliquit.

7. Atque ut eiusdem studij adiiciam exemplum: Præcipuæ artis pictor equum ab exercitatione venientem, modò non viuum, labore industriæ suæ comprehendere: cuius naribus spumæ adiciere cupiens, tantus artifex in tam paruula materia multam ac diu frustra tenebatur. Indignatione deinde accensus, spongiam omnibus imbutam coloribus fortè iuxta se positam apprehendit, & veluti corrupturus opus suum, tabulæ illisit: Quam fortuna ad ipsas equi nates directam, desiderium pictoris cœgit explere: Itaque quod adumbrare non valuit, casus imitatus est.